
Id: 9ED38D51-BAE3-4598-B90A-D661C80AEB8E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/462/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej oraz w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia przez osoby 

objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się § 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: "§ 1. Uchwała podwyższa kryteria dochodowe 

uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określa zasady zwrotu wydatków na 

posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 140 Rady 

Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), zmienioną uchwałą nr 264 Rady Ministrów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2013-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287)." 

§ 2.  

Zmienia się § 2 uchwały, który otrzymuje brzmienie: "§ 2. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności." 

§ 3.  

Zmienia się § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: "§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od 

osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających 

z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej." 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2023 r. 

 

                 Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 



Id: 9ED38D51-BAE3-4598-B90A-D661C80AEB8E. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/462/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Rządowy program, ustanowiony uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. 

z 2018 r. poz. 1007) przewidywał udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom których dochód 

nie przekracza 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę nr 264 zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2013-2023. 

Od 1 stycznia 2023 r. w ramach Programu pomocą mogą zostać objęte osoby, których dochodów 

nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, w tym do posiłku, zasiłku celowego na zakup żywności lub 

posiłku, przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to wynosi 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł 

na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14.07.2021 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021, poz. 1296). 

Gmina może ubiegać się o dofinansowanie zasiłków celowych w ramach programu dla osób, które 

przekraczają kryterium dochodowe do wartości 200% kryterium jeżeli Rada Gminy w oparciu 

o art. 8 ust. 2 podwyższy kwoty kryteriów dochodowych dla osób samotnie gospodarujących oraz osób 

w rodzinie do wartości 200% kwot bazowych. 

Podobnie Gmina może ubiegać się o dofinansowanie posiłków oraz świadczeń rzeczowych w ramach 

programu dla osób, które przekraczają kryterium dochodowe do wartości 200% kryterium jeżeli Rada Gminy 

w oparciu o art. 96 ust. 4, w drodze uchwały, określając zasady zwrotu wydatków na wyżej wymienione 

świadczenie niepieniężne, ustali odstąpienie od żądania zwrotu wydatków przez osoby osiągając dochody 

w przedziale od 100% do 200% kryterium. 

Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy 

w formie m.in. posiłku, produktów żywnościowych czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


